
獨協中学・高等学校 ： 保健室 

保護者の皆様へ       ほけんだより  

  
 

紫陽花が鮮やかに花開く季節となりました。平素は本校の教育活動にご理解ご協力

くださいましてありがとうございます。 

 分散登校ではありますが、学校が再開いたします。感染予防・感染拡大防止「うつ

らない・うつさない」ために、注意していただきたいことがございます。重複します

が、生徒への ほけんだより にも目を通していただき、ご家庭での健康観察等ご協力の

程よろしくお願い申し上げます。 
 

◎登校前、自宅で検温と体調チェックを行ってください 

風邪症状があり体調不良であれば欠席し、自宅で休養してください。体調不良で登校

を控えた場合は、欠席の扱いとはいたしません。 

※学校で体調不良になった場合、保健室で休養は出来ません。保護者に連絡のうえ、

下校します。お迎えが必要な場合は、待機場所で保護者の到着を待ちます。 

「これから良くなるかもしれないので【とりあえず】登校する」「登校して様子をみ

る」ことのないようにしてください。 

◎水筒を持たせてください 

マスク着用により熱がこもりやすく、口が加湿されているため喉の渇きを感じにくく

なると考えられています。熱中症予防のため、こまめな水分補給が必要です。 

感染防止のため冷水機と自動販売機を使用停止にいたしますので、各自水筒を持参し

てください。 
 

◇感染予防・感染拡大防止のため毎日校内消毒を行い、ハンドソープや手指消毒液を

各所に設置いたします。 

◇文科省から届いた布マスクを配布いたします。 

◆校医による電話相談を行っております。不安を強く感じていらっしゃいませんか？

生徒のみならず、保護者の皆様にも利用していただけます。保健室・担任までご連絡

ください。 

 

 生徒が安心して登校できるよう、配慮し対応してまいります。保護者の皆様のご協

力が不可欠です。何卒よろしくお願い申し上げます。 


